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Tilastokeskuksen uusimpien ennakkotietojen mukaan 
tavaravienti kasvoi viime vuonna 2,2 prosenttia, mutta 
palvelujen vienti supistui 6,0 prosenttia. Kokonaisuute-
na tarkasteltuna viennin volyymi säilyi miltei ennallaan 
(muutos oli –0,1 prosenttia). Kuluvan vuoden ensimmäi-
sellä neljänneksellä tavaravienti supistui (-9,8 prosenttia), 
mutta toisella neljänneksellä se kääntyi voimakkaaseen 
kasvuun (+10,3 prosenttia). Kehitystä selittää osin keväi-
nen ahtaajien lakko, joka supisti voimakkaasti satamien 
kautta tapahtuvaa tavaravientiä maaliskuussa. 

Tavaratuonti supistui päivittyneiden tietojen mukaan 
viime vuonna jyrkästi (11,5 prosenttia). Tämä sai koko 
tuonnin supistumaan 6,6 prosenttia. Alkuvuoden tiedot 
viittaavat siihen, että kuluvana vuonna tuonti säilyisi 
suunnilleen edellisvuotisella tasollaan. 

VIENNISSÄ NÄKYY JO KÄÄNNE PAREMPAAN

Tavaraviennin kehitys kuluvan vuoden toisella neljännek-
sellä viittaa siihen, että vienti olisi vuoden mittaisen su-
pistumisen jälkeen kääntymässä jälleen kasvuun. Myös 
luottamusindikaattorit viittaavat viennin piristymiseen. 
Esimerkiksi Elinkeinoelämän keskusliiton julkaisema 
teollisuuden luottamusindikaattori on yhä negatiivinen, 
mutta se on kuitenkin kasvanut pienimpiin arvoihinsa 
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Vienti kääntyy 
varovaiseen 
kasvuun

 » Hidastunut vientikysynnän kasvu painaa nyt vientiä.

 » Kustannuskilpailukyky on pitkän tähtäimen keskiarvon-
sa tasolla.

 » Vienti kääntyy kasvuun jälleen ensi vuonna.

Kuva: günter, Pixabay.

verrattuna. Myös kolmen edellisen kuukauden aikana 
saatujen ja kolmen seuraavan kuukauden kuluessa saa-
taviksi ennakoitujen vientitilausten indikaattorit ovat yhä 
negatiivisia, mutta nyt jo lähellä nollaa. 

Kuten esimerkiksi Tuottavuuslautakunnan laskelmat 
osoittavat, Suomella ei ole tällä hetkellä mainittavia kus-
tannuskilpailukykyongelmia. Suhteutettuna 16 keskei-
seen verrokkimaahan Suomen koko talouden reaaliset 
ja nimelliset yksikkötyökustannukset kasvoivat voimak-
kaasti 2010-luvun alkupuolella, mutta nyt kumpikin indi-
kaattori on palannut suunnilleen pitkän aikavälin (vuo-
desta 2000 alkaneen ajanjakson) keskiarvoonsa. 
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Viennin heikon kehityksen luontevin selitys onkin heik-
ko talouskasvu Suomen tärkeimmissä vientimaissa. En-
nusteskenaariossamme talouskasvu kiihtyy tänä ja ensi 
vuonna useissa Suomelle tärkeissä vientimaissa, kuten 
Ruotsissa, Saksassa ja Iso-Britanniassa, ja tästä aiheu-
tuva vientikysynnän kasvu saa vienninkin kääntymään 
kasvuun.  Uusi vientiennusteemme on viime kevään en-
nusteeseen verrattuna hivenen optimistisempi tämän ja 
ensi vuoden osalta. 

Ennustamme, että viennin volyymi supistuu tänä 
vuonna 0,1 prosenttia, mutta kasvaa 3,1 prosenttia ensi 
vuonna ja 2,3 prosenttia vuonna 2026. Ennusteessamme 
tuonnin kasvu jää maltilliseksi. Kuluvana vuonna myös 
tuonnin volyymi supistuu 0,2 prosenttia, ja kahtena seu-
raavana vuonna sen kasvu on 1,9 prosenttia.

VIENTI- JA TUONTIHINTOJEN RAJUT 
MUUTOKSET TASAANTUVAT

Viime vuonna sekä vienti- että tuontihinnat laskivat voi-
makkaasti, ja vaihtosuhde heikkeni noin 0,8 prosenttiyk-
sikköä. Ennusteskenaariossamme ulkomaankaupan 
hintaindeksien voimakkaat vaihtelut tasaantuvat ja vaih-
tosuhde säilyy suunnilleen ennallaan. Vaihtotaseen va-
jeen muutosta ajaa ennusteessamme ensisijaisesti vien-
nin tuontia hivenen positiivisempi kehitys. Ennustamme, 
että kahtena tulevana vuonna vaihtotaseen vaje supistuu 
ja on noin 1,4 miljardia vuonna 2026.

ULKOMAANKAUPAN KESKEISIÄ ENNUSTELUKUJA

2023 2024e 2025e 2026e
Vienti (%) -0,1 -0,1 3,1 2,3
Tuonti (%) -6,6 -0,2 1,9 1,9

Tavaroiden ja palve-
luiden tase (Mrd. €) -1,2 -2,1 -1,4 -0,8
Vaihtotase (Mrd. €) -3,0 -3,2 -1,9 -1,4

Lähde: Tilastokeskus, Labore.
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